
 
 

Conservatorio di Musica “Alfredo Casella” 
I s t i t u t o  S u p e r i o r e  d i  S t u d î  M u s i c a l i  

Via Francesco Savini - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail: protocollo@pec.consaq.it – Codice Fiscale: 80007670666 

 
 

IL DIRETTORE 
 
vista   la legge n. 508 del 21 dicembre 1999; 
visto   il decreto legislativo n. 165 del 25 gennaio 2001; 
visto   il decreto del Presidente della Repubblica n. 487 del 24 agosto 1994 e successive modifiche 
  e integrazioni; 
visto   lo Statuto del Conservatorio di Musica “Alfredo Casella”; 
visto  il D.L. del 25 maggio 2021 n. 73, articolo 59, comma 9-ter; 
visto il D.M. n. 180 del 29 marzo 2023, recante “Criteri, modalità e requisiti di partecipazione a 

selezioni pubbliche per titoli ed esami per la costituzione di graduatorie d’istituto utili per 
l’attribuzione di incarichi a tempo indeterminato per il personale docente delle Istituzioni 
statali di alta formazione artistica, musicale e coreutica, di cui all’articolo 1 della legge n. 508 
del 21 dicembre 1999”; 

visto il D.L. n. 69 del 13 giugno 2023, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 103 del 10 
agosto 2023, e in particolare l’articolo 11, comma 3-bis; 

vista la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca – Direzione generale delle istituzioni 
della formazione superiore, prot. n. 9115 del 25 giugno 2024, avente ad oggetto 
“Reclutamento di docenti AFAM a tempo indeterminato per l’anno accademico 2024/2025”; 

visto il bando prot. n. 0006478 del 9 ottobre 2024, con il quale è stata indetta la procedura 
concorsuale riservata per il reclutamento a tempo indeterminato di un docente di prima 
fascia – C.C.N.L. Istruzione e Ricerca –sezione AFAM per il settore artistico “Composizione 
jazz” (CODC/04); 

visto   il proprio decreto n. 104 del 14 novembre 2024, con cui è stata nominata la commissione      
  esaminatrice;  
visti   i verbali della commissione esaminatrice e verificata sulla base degli stessi la regolarità della 
  procedura; 
vista la graduatoria di merito provvisoria approvata con decreto direttoriale n. 11 del 

10.02.2025; 
preso atto che non sono intervenuti reclami entro i termini previsti dal bando; 
ritenuto di dover procedere, ai sensi dell’art. 10 del bando, all’approvazione in via definitiva della 

graduatoria di merito; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
È approvata sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti previsti dal bando, la graduatoria 
definitiva di merito (Allegato 1) della procedura concorsuale riservata, ai sensi dell’art. 59, comma 9-bis, del 
D.L. n. 73/2021, per il reclutamento di una unità di personale docente di prima fascia a tempo indetermina-
to – CCNL Comparto “Istruzione e Ricerca” sezione AFAM – per il settore artistico-disciplinare “Composizio-
ne jazz” (CODC/04), da destinare alle esigenze del Conservatorio di Musica dell’Aquila.  

 
Art. 2 

Il presente decreto è pubblicato sul sito del Conservatorio di Musica “Alfredo Casella” all’indirizzo 
https://www.consaq.it. e sul portale del reclutamento inPA, di cui all’articolo 35-ter del decreto legislativo 
n. 165 del 2001 (https://www.inpa.gov.it), nonché sul portale dei concorsi AFAM (https://www.inpa.gov.it). 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR competente o ricorso straordinario al 



 
Conservatorio di Musica “Alfredo Casella” 

I s t i t u t o  S u p e r i o r e  d i  S t u d î  M u s i c a l i  

Via Francesco Savini - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail: protocollo@pec.consaq.it – Codice Fiscale: 80007670666 

Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre 60 e 120 giorni dalla data della sua pubblica-
zione. 
 
 
 
 
          Il Direttore 
         M° Claudio Di Massimantonio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Conservatorio di Musica “Alfredo Casella” 

I s t i t u t o  S u p e r i o r e  d i  S t u d î  M u s i c a l i  

Via Francesco Savini - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail: protocollo@pec.consaq.it – Codice Fiscale: 80007670666 

ALLEGATO 1 
 
 
 
 
GRADUATORIA DEFINITIVA DI MERITO DELLA PROCEDURA CONCORSUUALE RISERVATA, AI SENDI 
DELL’ART. 59, COMMA 9-BIS, DEL D.L. N. 73/2021, PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI DOCENTE DI 
PRIMA FASCIA A TEMPO INDETERMINATO-CCNL”ISTRUZIONE E RICERCA” SEZIONE AFAM – PER IL 
SETTORE ARTISTICO-DISCIPLINARE “COMPOSIZIONE JAZZ” (CODC/04) 
 

N. Cognome Nome Punteggio 
titoli 

Voto prova 
didattica 

Totale 

1 Gaeta Valter 30 70 100 

 

 

 

 

 

 
          Il Direttore 

M° Claudio Di Massimantonio 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 


		2025-02-20T12:39:01+0000
	DI MASSIMANTONIO CLAUDIO


		2025-02-20T12:40:43+0000
	DI MASSIMANTONIO CLAUDIO




